
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

25.12.2009                              № 137 
 
 

О внесении изменений в Решение Городской 
Думы от 29.06.2006  №272 «Об утверждении 

Положения «О порядке проведения публичных 
слушаний в области градостроительной 

деятельности в городе Таганроге» 
 
 

Принято 
Городской Думой 

17.12.2009 
 
 
 
 В целях приведения Решения Городской Думы города Таганрога в соответствие с 
действующим законодательством, Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в Положение «О порядке проведения публичных слушаний в области 
градостроительной деятельности в городе Таганроге», утвержденное Решением 
Городской Думы от 29.06.2006  №272, следующие изменения: 

 Абзац третий статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«Состав, порядок организации и деятельности комиссии утверждаются 
постановлением Администрации города Таганрога в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 
14.01.2008  №853-ЗС «О градостроительной деятельности в Ростовской 
области».». 

 Статью 7 изложить в следующей редакции: 
«Ст.7. При проведении публичных слушаний, в целях обеспечения всем 
заинтересованным лицам равных возможностей для участия в публичных 
слушаниях территория города может быть разделена на части. В соответствии с 
Областным законом от 14.01.2008  №853-ЗС «О градостроительной деятельности в 



 2

Ростовской области» предельная численность лиц, проживающих или 
зарегистрированных на части территории города, составляет три тысячи. 

 Границы части территории, на которой проходят публичные слушания, 
определяются постановлением Администрации города Таганрога». 

 В абзаце первом статьи 15 слово «Мэра» заменить словом «Администрации». 
 В статье 16 слово «Мэра» заменить словом «Администрации». 
 
2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 
 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога  
Федянина Н.Д. 

 
 
Мэр города Таганрога         Н. Федянин   
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация г.Таганрога 
Комитет по архитектуре и градостроительству     


